(1) El texto griego (Novela LXXVII.) se halla en Hal. y Scrimg.—Julian. Const. 71.—La versión latina es la antigua glosada.

(2) El cód. Hamb.; luxurientur, Trid.; luxurientur homines, Port., y Cont.

(3) El cód. Hamb.; iurent, las ed.

(4) El cód. Hamb.; dominum, las ed.

(5) El cód. Hamb., y Trid.; inserunt, Port., y Cont.

(6) El cód. Hamb., y Trid.; et, omitenla Port., y Cont.

(7) iusti, el cód. Hamb., y Trid.

(8) El cód. Hamb., y Trid.; et, omitenla Port., y Cont.

(9) El cód. Hamb., y Trid.; non iurare, Port., y Cont.

(10) El cód. Hamb.; pero blasphemant digni sunt, se les en las ed.

ciunt dei misericordia, post haec autem et legibus constitutis subiiciuntur (1) tormentis.

§ 2.—Praecipimus enim gloriosissimo praefecto regiae civitatis permanentes in praedictis illicitis et impiis actibus et (2) post hanc admonitionem nostram comprehendere et ultimis subdere suppliciis, ut non ex contemptu talium inveniatur et civitas et respublica per hos impios actus laedi. Si enim et post hanc nostram suasionem quidam tales inveniunt, hos subterclaverint, similiter a domino deo condemnabuntur. Ipse etenim gloriosissimus praefectus, si invenerit quosdam tale aliquid delinquentes, et vindictam in eos non intulerit secundum nostras leges, primum quidem obligatus erit dei iudicio, post haec autem et nostram indignationem sustinebit.

CONST. LXXIX (3)

UT LIBERTI DE CETERO AUREO NON INDIGEANT ANNULO, ET UT PRISTINIS RESTITUANTUR NATALIBUS; ET DE CELEBRATIONE DOTALIUM INSTRUMENTORUM IN LIBERTIS MULIERIBUS FACTA, ET HOC IPSO ETIAM NUPTIAS LEGITIMAS FIERI ET FILIOS SUOS; SI NUPER ETIAM ANCILLA FUERIT, ET IPSAM LIBERAM ESSE CELEBRATIONE DOTIS, ET NUPTIAS LEGITIMAS, ET QUI EX EA PROCESSERINT, FILIOS SUOS

(Coll. VI. tit. 6.)

Imp. IUSTINIANUS Aug. IOANNI, gloriosissimo per Orientem Praetorium Praefecto iterum, Exconsuli et Patricio.

Praefatio

Perfectis nobis (4) omnibus bonis a magno deo datis, existimavimus oportere et ipsas servorum libertates, quum a priore conditione a dominis liberantur, eis omnino (5) puras et infucatas et perfectas efficere. Et propterea etiam dedititiorum iniuria liberavimus libertates, et latinitates velut imperfectas exclusimus, et iterationes superfluas demonstravimus, et Iuniam (6) legem et Largianum odimus senatusconsultum, utpote in initio inaniter introductum, et recte postmodum reprobatum, solumque valere romanam civitatem in libertatibus volumus, non locis, non aetatibus, non alio quodam causam discernentes. Quoniam autem semper aliquid melius de nostris subiectis tractamus, etiam ipsum, quod perfectius datum est a maioribus, existimavimus (7) oportere adiectionibus ampliare.